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خوب، بد، زشت  با 
روبرتو پیاتزا

به گــزارش ایرنا، میــلاد تقوی در 
نهایت بــه قولی کــه داده بود، عمل 
کــرد و با یــک مربی مطــرح خارجی 
برای نشســت روی نیمکــت تیم ملی 
والیبال به توافق رســید. روبرتو پیاتزا 
در شــرایطی ایــن ســمت را برعهده 
گرفت کــه به نظــر می رســید گزینه 
مندز  والیبــال،  فدراســیون  نخســت 
آرژانتینی باشــد، نــه او؛ امــا مذاکره 
با مندز به بن بســت رســید تــا پیاتزا 
والیبال  تیم ملی  سیزدهمین سرمربی 
در ۲۰ ســال اخیر باشــد. اینکه پیاتزا 
می تواند در والیبال ایران موفق باشــد 
یا خیر، بــه عوامل مختلفی بســتگی 
یا عدم  موفقیت  به همین دلیــل  دارد. 
موفقیت این مربی را باید یک مســئله 
نسبی به حســاب آورد؛ اما نظریه ها و 
اســتدلال هایی درباره این مربی وجود 
دارد که هرکــدام از آنها می تواند تأثیر 
منفی یا مثبتی بــر عملکرد او بگذارد. 
در اینکــه پیاتــزا مربــی مطرحی در 
والیبال ایران است، شکی وجود ندارد. 
این شاخصه می تواند به سود تیم ملی 
باشد؛ چراکه همیشه یک تئوری درباره 
این تیــم وجود داشــته و آن هم عدم 

فرمان پذیری ملی پوشان است.
نام پیاتزا بر همــه بازیکنان مطرح 
والیبال ایــران می چربد و این می تواند 
راه حلی برای معضل بازیکن ســالاری 
در والیبال ایران باشد؛ هرچند بازیکنان 
جــوان والیبــال ایــران بــه تبعیت از 
بازیکنان چند ســال گذشــته این تیم 
گاهــی اوقــات رفتارهایــی از خــود 
نشــان می دهنــد که نشــان می دهد 
بازیکن ســالاری در تیم ملــی والیبال 
نســل به نســل در حال انتقال است و 
ایــن می تواند یک چالــش بزرگ برای 

پیاتزا باشد.
نکته مبهمی که درباره پیاتزا وجود 
دارد، این اســت که او تا دو سال آینده 
به طــور هم زمان هدایــت تیم میلانو 
ایتالیــا را هم بر عهده خواهد داشــت 
و این مسئله با وجود اینکه در والیبال 
دنیا اتفاقی رایج اســت امــا برای تیم 
ملی والیبال ایران می تواند یک مشکل 
بزرگ قلمداد شــود و شــاید حتی او 
به عنــوان مربــی پــروازی در والیبال 
ایــران فعالیــت کند. این تیم شــرایط 
خوبی ندارد و نیاز اســت که سرمربی 
تیــم ملی همــه تمرکز خــود را برای 
تغییر رویه این تیم بگذارد. اینکه پیاتزا 
تصــور کند با آن انرژی که در تیم ملی 
هلند می گذاشــت، می توانــد در تیم 
ملی ایــران به موفقیت برســد، امری 

محال است.
اما قســمت تلخ ماجرا شــائبه ها 
درباره ارتباط این مربی با دلالان است. 
این مسئله آنجایی نمود پیدا کرد که در 
دو مقطع زمانی که یکی از آنها پس از 
استعفای بهروز عطایی از هدایت تیم 
ملی بــود و دیگری هم به همین چند 
ماه اخیر که فدراســیون والیبال پائز را 
برکنار کرد، دلالان تلاش زیادی کردند 
تا پیاتزا را به فدراســیون والیبال ایران 
تحمیل کنند. تــرس دیگری که درباره 
پیاتزا وجود دارد، به ماجرای پیشنهاد 
عجیــب او بــه فدراســیون والیبــال 
برمی گردد. او پیش از المپیک پاریس 
به فدراســیون والیبال ایران پیشــنهاد 
داده بود که بــه طور هم زمان هدایت 
تیم های هلند و ایران را برعهده داشته 
باشد و این مسئله به صورت مخفیانه 

انجام شود.
اینکــه اگر در چهار ســال آینده بار 
دیگر از طرف یکی از فدراســیون های 
والیبال چنین پیشنهادی به پیاتزا داده 
شــود تا او هم زمان هدایــت یک تیم 
دیگر را بــر عهده بگیرد، بعید اســت 
که این مربــی آن را نپذیرد. در صورت 
پیاتزا  اتفاقــی تصمیم  رخ دادن چنین 
می تواند خیانت بــه تیم ملی قلمداد 
شود؛ همان گونه که او قصد داشت با 
پذیرفتن پنهانی هدایت تیم ملی ایران 

به هلندی ها خیانت کند.
فدراســیون والیبــال بایــد مراقب 
باشــد تا تیم ملی والیبال چه به لحاظ 
خطر دلالان و چه بــه لحاظ احتمال 
متعهدنبــودن پیاتــزا در امان باشــد. 
جذب ســرمربی مطــرح خارجی کار 
سختی بود که فدراســیون والیبال آن 
را انجام داد؛ اما کار سخت تر، مدیریت 
این مربی از طرف فدراســیون والیبال 
است تا او تنها براساس قراردادش به 

تیم ملی ایران خدمت کند.

فسخ ها و ثبت های سریالی استقلالی ها ادامه دارد
بی شباهت به یک تیم حرفه ای

پرشدن سقف بودجه آبی ها باعث شده تا شرایط ویژه ای برای استقلالی ها 
در بازار نقل وانتقالات تابستانه به  وجود آید. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال 
از حیث جذب بازیکن بدون  شــک یکی از موفق تریــن تیم های بازار نقل وانتقالات 
تابستانه بود؛ چرا که آبی پوشان پایتخت توانستند سامان فلاح، رامین رضاییان، میلاد 
زکی پور، دیدیه اندونگ، محمدحسین اسلامی، علیرضا کوشکی، گائل کاکوتا و البته 
آلمدین زیلیکیچ را به خدمت بگیرند که به جز زیلیکیچ، ســایر بازیکنان  چهره های 
مدنظر جواد نکونام بودند که به استقلال پیوستند و البته در انتقالی پرماجرا، ودران 
کیوسفســکی هم به جمع آبی پوشــان پیوســت و در ادامه جدا شــد. آبی پوشان 
پایتخت در حالی توانستند یکی از بهترین عملکردهای خود در بازار تابستانه در  یک  
دهــه اخیــر را به  ثبت برســانند که در این میان، قانون ســقف بودجــه  دامن گیر 
استقلالی ها شده است؛ چرا که در روزهای ابتدایی فصل جدید، گوستاوو بلانکو قادر 
بــه همراهی آبی پوشــان پایتخت نبود و در حالی مشــکل ثبت قــرارداد بلانکو 
حل وفصل شــد که نام چهره هایی مانند آرمین سهرابیان، مهرداد محمدی و البته 

ایمان سلیمی از فهرست بازیکنان استقلال بیرون آمد و قراردادشان فسخ شد.
باورنکردنی مثل فسخ های سریالی آبی ها

مســئولان باشگاه استقلال از ابتدای شروع به کار پنجره نقل وانتقالات تابستانه 
تا به امروز قرارداد بازیکنان مختلفی را فسخ کرده اند؛ از ودران کیوسفسکی، کوین 
یامگا، منتظر محمد، سینا سعیدی فر تا مهرداد محمدی، آرمین سهرابیان و ایمان 
ســلیمی. در این میان باید اشــاره کرد که چهره هایی مانند مهدی هاشمی نسب و 
یوســو سسما هم هنوز قراردادشان با استقلال ثبت نشده تا وضعیتی پیچیده برای 
باشگاه استقلال به  وجود بیاید و آنچه در این میان سؤال برانگیز شده، فسخ قرارداد 

یک بازیکن برای ثبت قرارداد بازیکن دیگری است.
پروسه عجیب ثبت قرارداد مهرداد

اســتقلالی ها برای ثبت قرارداد گوســتاوو بلانکو با مهــرداد محمدی، آرمین 
ســهرابیان و ایمان ســلیمی قطع همکاری کردند و حالا در شــرایطی روز گذشته 
قــرارداد جدیدی بــا مهرداد محمدی به امضا رســید که گفته می شــود قرارداد 
ماساژورها، اعضای کادر تدارکات و پشتیبانی به صورت یک طرفه فسخ شده است! 
با توجه به پرشــدن ســقف بودجه آبی ها، راهکار مدیران باشــگاه استقلال برای 
بازگشت چهره هایی مانند آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی به فهرست آبی پوشان 
نامشــخص است و همین مســئله باعث شــده بیش از پیش وضعیت فهرست 

بازیکنان و البته اعضای کادر فنی استقلال بحرانی شود.
پرسپولیسی ها، شاکی از کُنش های نقل وانتقالاتی رقیب

مدیران باشــگاه پرسپولیس با توجه به فسخ ســریالی بازیکنان استقلال و ثبت 
قراردادهای انجام شده ، علیه عملکرد آبی پوشــان پایتخت در پنجره نقل وانتقالات 
تابســتانه شــکایتی تنظیم کرده اند و خواهان رســیدگی به عملکرد نقل وانتقالاتی 
استقلالی ها شده اند. جالب آنکه نه تنها سرخ پوشان علیه حریف سنتی شان شکایت 
تنظیم کرده اند، بلکه گفته می شود پرسپولیسی ها علیه فرشید طاهری، مسئول کمیته 
نقل وانتقالات سازمان لیگ نیز اعلام شکایت کرده اند و خواهان رسیدگی به عملکرد 

او در پرونده فسخ و ثبت قرارداد بازیکنان و اعضای کادر فنی استقلال شده اند.
گاف های باورنکردنی و راه های درآمدزایی که بسته شد

ســینا ســعیدی فر، ســامان تورانیان، کوین یامگا و البته منتظر محمد از جمله 
بازیکنانی بودند که استقلالی ها می توانستند از محل فروش آنها درآمدزایی کنند و 
سقف بودجه خود را افزایش  دهند، با وجود این، سرباز شدن خودخواسته تورانیان 
در کنار فســخ قراردادهای انجام شده با سعیدی فر، یامگا و محمد باعث شد عملا 
آبی ها نتوانند از فروش این بازیکنان درآمدزایی داشــته باشــند؛ آن هم در حالی که 
گفته می شــود هر سه بازیکن در بازار تابســتانه مشتریان دست  به نقدی داشته اند، 
اما با توجه به فســخ قراردادشان با اســتقلال، آنها می توانند به  عنوان بازیکن آزاد 
تیــم جدید خود را انتخاب کنند و درآمدی از محل انتقال آنها  نصیب آبی پوشــان 

نمی شود.
روزهای سرنوشت ساز  در  انتظار  آبی ها

مدیران باشــگاه استقلال در شرایطی به دنبال قطع همکاری با جواد نکونام و 
استخدام ســرمربی جدید هستند که یکی از چالش هایشان، پربودن سقف بودجه 
است. از ســوی دیگر، دو روز تا پایان مهلت ارسال فهرست آسیایی استقلال باقی  
مانده و هنوز قرارداد بازیکنانی نظیر آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی تعیین  تکلیف 
نشــده است؛ آن هم در شرایطی  که محمدحسین مرادمند نیز به تمرینات استقلال 
اضافه شــده و ایــن بازیکن  خواهــان ادامه همکاری با استقلالی ها ســت. جالب 
آنکه مرادمند هم به صورت خودکار قراردادش با اســتقلال تمدید شــده بود که 
گفته می شــود قرارداد او هم فســخ شــده و حالا باید دید در دو روز پیش رو  چه 
فعل وانفعالاتی در فهرســت اســتقلال رقم خواهد خورد. بااین حال، آنچه واضح 
اســت، این است که اشتباهات سریالی مدیران باشــگاه استقلال، شرایط ویژه ای را 

برای آبی پوشان پایتخت در بازار تابستانه به  وجود آورده است.
آبی پوشــان پایتخت در حالی فصل گذشته توانستند به سلامت چالش سقف 
بودجه را پشــت سر بگذارند که راهکار مدیران وقت باشگاه استقلال، اصلاح رقم 
قرارداد بازیکنان بــود؛ پروژه ای که هر چند با واکنش های تنــد و گاه و بی گاه جواد 
نکونام همراه شد، اما موفقیت آمیز بود. باید دید با توجه به شرایط به وجود آمده، آیا 
مدیران کنونی باشــگاه استقلال هم به سراغ تکرار سناریوی فصل گذشته خواهند 
رفت یا از راهکار جدیدی برای مدیریت شرایط بحرانی ایجاد شده استفاده می کنند؟

والیبال فوتبال

تیم ملــی فوتبال ایران فــردا در دومین بــازی از مرحله 
انتخابــی جام جهانــی در امارات به میدان مــی رود تا پس 
از برتــری یک بــر صفر مقابــل قرقیزســتان در اصفهان که 
کلی حرف و حدیث به همراه داشــت، به فکر کســب دومین 
ســه امتیازش در این مرحله از بازی ها باشــد. شاگردان امیر 
قلعه نویــی چند روز قبل در اصفهان و در ورزشــگاه خانگی 
ذوب آهــن، با ارائه یک بــازی بحث برانگیز با تک گل مهدی 
طارمی که حاصل اشتباه دروازه بان رقیب بود، برنده شدند. با 
وجود رسیدن به پیروزی ولی تماشاگران حاضر در ورزشگاه، 
مثل بســیاری دیگر از تماشاگران تلویزیونی که این بازی را به 
طور زنده دنبال می کردند، از سبک و سیاق ارائه شده از طرف 
امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران در این بازی 
رضایت نداشتند. هرچند این نارضایتی در ماه های اخیر بارها 
تکرار شده ولی این بار سردادن شعارهای هماهنگ علیه امیر 
قلعه نویی، آن هم برای دومین بار، نشان می دهد که شرایط از 
حالت عادی در حال خروج اســت و دیگر نمی توان با استناد 
بــه آمارهای نه چندان کاربــردی، علاقه مندان به تیم ملی را 
راضی نگه داشــت. نتیجه ولی بخشــی از این درام عجیب 
در اصفهان بود. در لابه لای شــعارهای اعتراضی تماشاگران 
خطاب به امیر قلعه نویی که می خواستند او حیا کرده و تیم 
ملی را رها کند، در گوشه ای از ورزشگاه هم الفاظ نامناسبی 
مانند «بی شــرف» به گوش رســید که این یکی با واکنش تند 
مهدی طارمی، ستاره خط حمله تیم ملی که اتفاقا در جدال 
با قرقیزســتان بازوبند کاپیتانی را هم بر بازو بسته بود، همراه 
شد. طارمی در کنفرانس خبری به شدت درباره چنین الفاظی 
که به نظر او خطاب به بازیکنان تیم ملی عنوان شــده، گلایه 
کرد و از این گفت که اگر کشور «چیز» شده، ربطی به بازیکنان 
تیم ملی ندارد. دســت بر قضا تأکید درخور درباره این اتفاق 
باعث شــده تا زوایای جدیدی از «درام» رخ داده در اصفهان 
برملا شود. فیلم  و عکس های منتشر شده از اتفاقات رخ داده 
روی ســکوی ورزشگاه فولادشهر نشــان می دهد تماشاگران 

لفظــی را که باعــث برآشفته شــدن مهدی طارمی شــده، 
خطاب به بازیکنــان تیم ملی بــه کار نبرده اند. ماجرایی که 
در ایــن فیلم ها رو شــده، به اندازه کافــی نگران کننده و صد 
البته غم انگیز اســت. در دقایق پایانی بازی که تماشــاگران 
شــعارهایی علیه امیر قلعه نویی ســر داده اند، در بخشی از 
ورزشــگاه تماشاگران به تشــویق علی دایی پرداخته اند تا از 
این طریق خواستار تغییر روی نیمکت تیم ملی باشند. اتفاق 
زشــت و زننده درست در همین لحظه رقم می خورد؛ چراکه 
تعــدادی از لیدر بوقچی های تیم ملــی به تعدادی از همین 
تماشاگران حمله کرده و آنها را به شدت کتک می زنند که این 
یکی با واکنش دیگر تماشــاگران مواجه شده و لفظ جنجالی 
را خطاب به همین افراد به کار می برند. جالب است که حالا 
جرم کتک خوردن مردمی که به ورزشــگاه آمده اند، اعتراض 
به امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی است. این مورد امری 
بدیهی اســت که ربطی به فوتبال ایران ندارد. در همه جای 
دنیا، حتی کشــورهای فوق پیشــرفته، اعتــراض به مربیان و 
بازیکنان تیم های فوتبال امری رایج اســت و تماشــاگران به 
شــکل های مختلف که گاهی چندان خوشــایند هم نیست، 
چنیــن اعتراضی را اعلام می کنند ولی برخلاف ایران کســی، 
آن هم وقتــی به عنوان نماینده فدراســیون در قالب لیدر که 
نه؛ بلکه یک بوقچی روی ســکو حضور دارد، تماشــاگران را 
کتک نمی زند. واضح اســت که دیدگاه های مختلفی در این 
زمینــه وجود دارد و قرار نیســت هر ۱۰ یــا ۱۲ هزار نفری که 
به ورزشگاه آمده اند، شــبیه به یکدیگر فکر و رفتار کنند ولی 
بعید اســت کســی چنین رفتارهای زننده ای را که از ســوی 
نمایندگان مورد تأیید فدراســیون رخ داده، تأیید کند. عجیب 
است که فدراسیون فوتبال هم پس از این بازی روزه سکوت 
گرفته و درباره اتفاقات رخ داده روی ســکو، واکنشــی نشان 
نداده و حتی آن را تقبیح هم نکرده اســت. مشخص نیست 
برنامه فدراســیون فوتبال برای این قشر از بوقچی ها چیست 
که آنها بی پروا به ســمت مردم حمله کــرده و آنها را کتک 

می زنند. پیش از این بارها جلســات مختلفی شکل گرفته بود 
که ذیل نظر کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، سعی در بررسی 
چالش  لیدر- بوقچی روی ســکو شده بود. حتی همین حالا 
هم در تصاویر منتشرشــده روی سایت سازمان لیگ، می توان 
عکس هایی را از همین جلسه مسئولان فدراسیون فوتبال با 
سر لیدرها دید. به راستی چه اتفاقی در اصفهان رخ داده که 
این قشــر به خود اجازه می دهند مردم را روی ســکو، آن هم 
در یــک بازی ملی و از همــه بدتر در یک بــازی بین المللی 
کتک بزنند. شــاید بسیاری در جریان همین بازی، بنری که در 
حمایت از قلعه نویی روی سکو به اهتزاز درآمده و در کنارش 
الفاظ ناشایستی را به خداداد عزیزی نسبت داده بودند، دیده 
باشند ولی عجیب اســت که کمتر کسی درباره کتک خوردن 
مردم به دســت لیدرهای تیم ملی که از ســوی فدراســیون 
فوتبال برای این بازی برگزیده شده بودند، واکنش نشان داد. 
داســتان بوقچی ها در فوتبال ایران ریشــه دیرینه ای دارد که 
گاهی با قدرت و ضعف مدیریت در فوتبال ایران، آنها کنترل 
شــده یا از کنترل خارج شده اند ولی این یکی دیگر نوبر است 
کــه در جریان یک بازی تیم ملی، مردمی که برای حمایت از 
تیم ملی به ورزشــگاه آمده ولی به این نتیجه رســیده اند که 
سرمربی شــان در حد محقق کردن خواسته های شان نیست، 

ضرب وشتم بشوند.
فدراسیون فوتبال در عصر مهدی تاج، تا به الان انتقادات 
زیادی را به جان خریده که تعدادشــان کم نیست ولی بدون 
هیچ شــک و تردیدی، این یکــی، در صــورت منفعل بودن 
تاج و دیگر مســئولان فدراســیون فوتبــال، می تواند تبدیل 
بــه تاریک تریــن نقطه مدیریتی او شــود. واضح اســت که 
پاسخ گویی و واکنش سریع فدراسیون فوتبال در قبال چنین 
رفتار زشــتی از نان شــب مدیران واجب تر اســت، به شرط 
آنکه ســعی در پاک کردن صورت مســئله نداشته باشند و با 
این واقعیت که مدیریت شــان در این زمینه شکست خورده، 

روبه رو شوند.

سکوت فدراسیون فوتبال دردی را دوا نمی کند

کتک زدن مردم به خاطر تشویق علی دایی

بازی هــای پارالمپیک پاریس در شــرایطی این روزها در جریان اســت کــه کاروان اعزامی 
ایران پس از اتفاقی که در دوومیدانی رخ داده حســابی شــوکه است. ماجرا مربوط به طلای 
بحث برانگیز هفتم کاروان ایران در پاریس اســت که توســط صادق بیت ســیاح به دست آمد 
ولی در چشــم به هم زدنی، این طلا توسط مســئولان برگزارکننده رقابت ها پس گرفته شد. در 
ایــن بازی ها و در جریان رقابت پرتــاب نیزه کلاس F11 بازی هــای پارالمپیک پاریس، صادق 
بیت ســیاح، با رکورد ۴۷.۶۴ متر ضمن شکســتن رکورد پارالمپیک به مدال طلا دســت یافت 
اما پس از این مدال آوری، مســئولان برگزاری بازی ها بیت ســیاح را دیسکالیفه کردند و مدال 
طلا به نماینده هند رســید. درباره این اتفاق، حرف و حدیــث در دقایق اولیه زیاد بود تا اینکه 
علی اصغر هادی زاده، سرپرســت تیم ملی پارادوومیدانی ایران در پارالمپیک پاریس، تصمیم 
گرفت دلیل دیسکالیفه شدن بیت سیاح را شرح دهد. او گفت: «وقتی مسابقه تمام شد متوجه 
شدیم ورزشکارمان دیسکالیفه شده و بلافاصله مراجعه و اعتراض شدید خود را اعلام کردیم. 
جلســه تشکیل شد و فیلم مسابقات را به ما نشان دادند و با توجه به اینکه هر ورزشکاری به 
یک نوع احساســات خود را بروز می دهد، برخی حرکات آقای بیت ســیاح مورد پسند سرداور 
قرار نگرفته و آن را برخلاف قوانین و مقررات دانســت که ما نســبت به این مســئله اعتراض 
کردیم. برای شفاف ســازی باید بگویم وقتی ورزشکاران رکوردشــکنی می کنند، دست خود را 
از مقابــل گردن خود عبور می دهند که به معنای رکوردشــکنی اســت اما این حرکت به نوع 
دیگری تعبیر شــد و یک کارت زرد به ورزشــکار ما دادند. پس از آن نیز باید بگویم که ما حتی 
پرچم را به ورزشــکار نمی دهیم و پرچم را از بالا به ورزشکار می دهیم تا چیزی همراه نداشته 
باشــد اما به هر حال آقای بیت ســیاح به دلیل عشق و ارادت به خانم ام البنین به یکباره پرچم 

را از کوله ورزشی خارج کرد و پرچم را 
نشان داد و به این ترتیب کارت زرد دوم 
را نیــز دریافت کرد و از دور مســابقات 
حذف شــد». ماجرایی را که هادی زاده 
روایت کرده می شود ســاده تر توضیح 
داد. بیت ســیاح پس از حرکت دومش 
علامت  بحث برانگیز  خوشحالی ای  در 
بریدن ســر را با دستانش نشان داد که 
همان جــا از داوران اولیــن کارت زرد 
را دریافــت کرد. پــس از آن، زمانی که 
مشــخص شد بیت ســیاح مدال طلا را 
به دســت آورده و رکورد پارالمپیک را 
شکسته در حرکتی که ظاهرا مسئولان 
بی اطــلاع  آن  از  هــم  ایــران  کاروان 
از کوله اش  بوده اند، پرچمی مذهبــی 
بیرون می آورد کــه همین مورد باعث 
می شود داوران دومین کارت زرد را به 
او نشــان دهند و با دریافت کارت قرمز 

او دیســکالیفه شود. این شــوک بزرگ باعث شد مســئولان ورزش ایران نسبت به این تصمیم 
اعتــراض کنند ولی اعتراض راه به جایی نبرد و به همین ســادگی، مدال طلا و رکوردشــکنی 
بیت ســیاح از دست رفت. صادق بیت ســیاح پس از این تصمیم جنجالی با چشمانی اشک بار 
گفتــه بود که «در پارالمپیک توکیو که فیلمش موجود اســت، بنده پرچم حضرت ام البنین را 
نشــان دادم اما هیچ مشــکلی پیدا نکردم، هیچ». برخلاف اظهارات بیت سیاح در آن زمان او 
نه پرچم، بلکه پیراهنی که پشــتش اســم حضرت ام البنین حک شده بود را به دست گرفت. 
ضمن اینکــه خبری از این خوشــحالی جنجالی اش هم نبود. اگرچه تصمیــم غافلگیرکننده 
مسئولان پاریس شوکی اساســی به کاروان ایران داده ولی مشخصا نیاز است تا به بیت سیاح 
ضمن احترام به اعتقادات مذهبی اش، قوانین هم آموزش داده شود، چراکه در بندهای حاضر 
در منشــورهای المپیک و پارالمپیک به وضوح درباره این مورد صحبت شــده اســت. در بند 
«مســائل مذهبی» با قید «احترام به تنوع مذهبی» چنین عنوان شده که «کمیته های المپیک 
و پارالمپیک به ورزشــکاران و مســئولان توصیه می کنند که به تنوع مذهبی احترام بگذارند و 
از انجام هرگونه رفتار یا بیانیه ای که ممکن اســت توهین آمیز یا تبعیض آمیز باشــد، خودداری 
کنند. اســتفاده از نمادهای مذهبی در خلال رقابت ها یا در مراســم رســمی ممکن است به 
دلیــل نقض اصول بی طرفــی و عدم تبعیض، با برخــورد کمیته ها مواجه شــود». به همین 
سادگی اگر بیت ســیاح آگاهی اندکی از این موضوع داشت یا اینکه حتی از سوی مسئولان به 
او چنین آگاهی ای داده می شد شاید یکی از مهم ترین طلاهای تاریخ پارالمپیک ایران از دست 
نمی رفت. هرچند در این بین نباید از یاد برد که بر این موضوع آگاهی خود مسئولان هم صحه 
گذاشــته اند. جلیل کوهپایه زاده، رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان، در این مورد می گوید: 
«از لحاظ رکوردشــکنی اتفاق خوب و 
ارزشمندی بود اما به هرحال یک سری 
قوانین و مقررات وجود دارد که رعایت 
آن بخشــی از مســابقه اســت، اما او 
نتوانســت هیجانات خود را به خوبی 
کنترل کند و اخطار اول را دریافت کرد. 
با وجود اینکــه اعتقادات و ارزش های 
دینی برای ما بســیار ارزشــمند است 
و پایبنــدی خاصی به آنهــا داریم اما 
بیت ســیاح در آن نقطه باید براســاس 
قوانین عمل می کــرد. چون این اتفاق 
نیفتــاد، دومیــن کارت زرد خود را هم 
گرفت و کنار گذاشته شد. امیدوارم این 
درسی برای ورزشکاران ما باشد که در 
کنار پایبندی بــه اعتقادات، همواره به 
قوانین و مقررات مسابقه که از قبل هم 
اعلام می شود، احترام بگذارند و  آن را 

رعایت کنند».

اعتقادات ارزشمند است ولی
نیاز  «بیت سیاح» به آگاهی  از  قوانین
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